
Dne ]. 1.2014 nabyl účinnosti zákon č.256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (dále jen katastrální
zákon), kte4i v § 6a ukládá Ceskému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu předat Uřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových (dále jen ÚZSVtvt) údaje o nemovitostech, u nichž neníosoba dosud zapsaná
v katastru nemovitostí jako vlastník nebo jiný oprávněný označena dostatečně urěitě.

V § 65 katastrálního zákona se Úzsvtvt uk|ádá vést o nemovitostech s nejednoznačným vlastníkem
evidenci, tuto evidenci zveřejnit na svých internetových stránkách a úda.ie předat obecnímu úřadu, na jehož
území se nemovitost nachází, s tím, že obecní úřad údaje zveřejní na úřední desce. Dále zákon ukládá
Úzsvttlt provést v součinnosti s příslušným obecním úřadem šetřeník dohledánívlastníka.

Zjistí-li Úzsvru osobu vlastníka nemovitosti, písemně ho vyzve, aby předložil listiny dokládajícíjeho
vlastnictví příslušnému katastrálnímu úřadu, nebo uplatnil svá vlastnic|l púva v oběanskoprávním řízení,
přihlásí_li se UZSVM osoba, která tvrdí, že je vlastníkem nemovitosti, UZSVM ji písemně vyzve, aby listiny
dokládající její vlastnictví předložila katastrálnímu úřadu, nebo uplatnila svá vlastnická práva v
občanskoprávním řízen í.

Nepodaří-li se vlastníka zjistit a uběhne-|i lhůta podle občanského zákoníku, má se za lo, že
nemovitost je opuštěná. Toto ustanovení zákona vychází ze skutečnosti, že k vlastnictví takových
nemovitostí se dlouhodobě nikdo nehlásí, neplatí z nich daně, nepečuje o ně, a tak lze předpokládat, že
tyto osoby nevykonávají vlastnické právo ke svým nemovitostem ve smyslu § 1050 odst. 2 nového
občanského zákoníku. Po uplynutí 10 let nevykonávání vlastnického práva se nemovitost považuje za
opuštěnou a stává se vlastnictvím státu,

Pokud osoba (íyzická nebo právnická) zjistí, že je vlastníkem nemovitosti uvedené na seznamu
zveřejněném na webové adrese l^/ww.uz§vm.cz, může se obrátit na místně příslušné odloučené nebo
územní pracoviště UZSVM, jehož koniaktní údaje nalezne na téže webové adrese. Místně přísluŠné
pracoviště UZSVM poradí osobě, která není v katastru nemovitostí dostateěně nebo vůbec uvedena, jak
dále podle zákona postupovat

Seznam nemovitostí zveřejněný webu ÚZSVtvt je ve formátu ,,xls" a obsahuje výhradně údaje, které
ÚzSvrrl obdržel od Českého úřadu zeměměřického a katastrálního podle § 64 zákonaé.256/2a13 Sb,, o
katastru nemovitostí, v platném znění, K prohlížení těchto dat v uvedeném íormátu lze využíi nejen
Microsoít Excel, ale např. aplikaci OpenOffice.org, která je k dispozici bezplatně na adrese
http://www, openoff ice. c/stah nout.

Vysvětlivky zkratek použitých v seznamech nemovitostí:

k.ú. katastrální území

oPsUB oprávněný subjekt

oPo oprávněná právnická osoba

oFo oprávněná tyzická osoba

r.č. rodné číslo

lČ identifikační číslo právnické osoby

podíl čitatel vlastnický podíl v čitateli

Podíljmenovatel vlastnický podíl ve jmenovateli

právníváah - název právo k nemovitosti

LV list vlastnictví



lvl
l(DlNl3
lo
l3
l=
l(D

l3lo
l<

lo
laá

lo

lo
lo.
lo
l(á
lo)
llD
l6.l3
lto(

lo.
ltD
l=

lf,
lo
l<
l§)
l=k.
ll.
l<
lo)
ll/n

l=
l=
l.<
1olo
l9
l(D
tD,
lorl§
lo
|b
lor
l(,l
lx
l!)rl-lo
l=
lo)
lru
lrv
l(,1
lo1
llvlo
llJ
lu,
Ivt
l9
l=
lo,
lt)
llá

lo).
l3
ln
lo}lr
lo
l3

o(,
o
|lx
lD(E
§}

o
s.
t1o

o(
!
o.

coi

J:: o

;,r),"ó

ó(Eo.
oi
^>.3: idoÉ
Á' a).

6
F
ó
3-

o(Eo.
oi
A>_
el* 3

-,n,o
n

o<
E

ei
§3o-
'6

o

z
!)r
No

F

ono Ťo Ť oŤo

o
<9EL o

1O

m
=^óq.
dď
o. d,o

m

óq.
íri 

^aš.ó

m

da.ó^
aš.o

0J
5
o-
ď

o!o
|é1c
lp

§r.
No

ťD<

!o,
=o
ó
o

ó(
13
o,
o
oo

(/}

o.
13
nJ.

o
s.óo

n.p
§
;,
o<
!
0J.
J
o
:<.

o

o
a,

@

oE
ó
Al

§
N
{a
óq

§N
!

ooo
o

N
!u
o

o

N
!u
N
0o

0oU

tr

B

#g

N N N u
N

3
9l
Ě8.
9-

@
u]

(!
(p§

!
No(!§

5.§
6.q3?

o
q).

c.
0J

tIo9<
9P

:,

o

1§

o
D)

0,

r3
oó
0J

ztt o.

řE
;lcLŤé

-o!1 <
Eo
l<
=oo.J
o. 3j

o

o:o
Jo

o

ázcD"
3: P
gNotNc,oa>o

@
o- ýx
Ě. o,
š. ř.
1O
Cr| s_(ro.§o
]o ;,ó(o
uí'o:
o)J
l\)

Fc
Q_ O(ó(+
=, 

o<iE.
ó:J

š:,
§o
COajo ;,ó<o
i! 

=,(o+
o)-

wc
-& *,
^o.
6, 3,
!óo|<
99 6,
§o|oc
l,. 8,
E€
ts:'
o}
O

E!-.
o. iri.

E';.
!<
ťidooc
_'o a}
l-,. 3s€oo(, :,
(,

.o
A|

óg
o

oa
3
§r.

o
0r,

o

co
u)(o

0o
tp(o

íú
Ol,

!
NJ

6' n,oa,
oolD-ďk

i

+Ť
§)
5
q)

F5

N

lJ



Uíad prq .zqs_tupqvg,ní státu yp věpech lnaiethqvÝch
Rašínovo nábřeží 39al42,12§ 00 Praha 2

tJzemni pracoviště České Budějovice
Prokišova 12g215,371 03 České Budějovice

Výzva

podle § 6§ odst. 3 zákona č. 25§12013 §b., katastrální ákon, vlastníkŮm nemovitostí a-dalším 
oprávněným, ktsří nejsou označEniv katastr$ nemevitostÍ dostateČně urČitě

t3řad pro zastupování státu ve věcech majetkouých vyxývá, podle § 65 odst. 3 zákona č,

256na$ §b., katastrální zákon, vlastníky nemovitostí a další cprávněné osoby, kteří nejsou
označeni v katastru nemovitostí doetatečně urěi§, |ak vyžaduje katagtrálnÍ zákon, aby se
přihlásili ke svému vlastnictví uv*dené nemovitosti u místně příslušného pracoviŠtě Uřadu pro

z'astupování státu ve věcech majetkových.

Seznam nemovitostí, jichž se tato ulzva týká, je zveřejněn na webor4ých stránkách Uřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových wwr+ť.uřsym.cz v sekci ,Nabídka majetku", v ěásti

"Nedostatečně určitě identifikovani vlastníci".

Uřao pro zastupování státu ve věcech mqietkoqých tímto upozorňuje na skuteČnost, Že
pokud se vlastník nemovité věci nepřihlásíve lhůtě stanovené v § 1050, odst, 2 zákona é.8gl2§1?
Sb., oběanský zákoník, tj. do 31. 12.2023, má se za to, že ji opustil. Potom ve smyslu § 1045,
odst. 2 tohoto zákona připadne opuštěná nemovitá věc do vlastnictví státu.

Kontakt: Andrea Marešová tel,ě.: 387 724 359,
tng. Josef Kubeš tel.č.: 387 724 348,
lng. Marie Jackowská tel,č.: 387 724 3§1,
Mgr. Alena Dvořáková tel.č, 387 724 3ga,
Bc. Jitka Kamrádková te}.č.: 387 724 225,
Bc. Jan Havlis, tel.č,: 387 724 355,
Milan Ďurina tel.č.: 387 724374,
JUDr. Jana Korešová teí,č.: 387 724 371

&*-r
V Českých Budějovicích dne 4.3.2CI22

JUDr. Jana Korešová v.r,
ředitelka odboru

Hospodaření s majetkem státu

_ulpinoza§ft: }}Cr v. Uri S1 ]{ l ivE vĚcECH ua.lrrr<ovÝcrr
tJzemn' prscovištč Čes|é Rudě.iovice
odbcr §,:spailcrieni s nrqí*tii*nigtatri

_|_


